[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района

четвёртого  созыва
РЕШЕНИЕ

    от 19 сентября  2019г.                                                             №  160
   с.  Ницинское
           Об утверждении Положения о нагрудном знаке депутата

Думы Ницинского сельского поселения
          На основании письма от 31.07.2019 года  № Ер – 910/19  «О разработке единого знака для депутатов Российской Федерации «Депутат Муниципального Образования»,   Дума  Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
           1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Думы Ницинского сельского поселения (прилагается)
            2.  Опубликовать  Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», а также обнародовать путем размещения на официальном сайте Ницинского сельского поселения (www.nicinskoe.ru).
 3. Контроль за исполнением   данного решения возложить на комиссию по  безопасности и местному самоуправлению  (председатель комиссии  Сергеев А.Н.).
Председатель Думы                                                        Глава  Ницинского

Ницинского сельского поселения                                     сельского поселения

 ____________ Л.Д. Хомченко                             __________ Т.А. Кузеванова

Утверждено
Решением Думы

Ницинского сельского поселения

от 19 сентября 2019г. № 160
Положения

о нагрудном знаке депутата Думы
Ницинского сельского поселения

Статья 1. Нагрудный знак депутата Думы Ницинского сельского поселения

1. Нагрудный знак  «ДЕПУТАТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»   (далее – нагрудный знак) является отличительным знаком депутата Думы Ницинского  сельского поселения.
2. Нагрудный знак не заменяет удостоверение депутата Думы  Ницинского сельского поселения, а также не удостоверяет личность.
3. Нагрудный знак вручается на заседании Думы Ницинского сельского поселения лично депутату Думы одновременно с вручением удостоверения Председателем районной территориальной избирательной комиссии.

4. Использование нагрудного знака является официальным, представительским. Нагрудный знак носится на левой стороне груди. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока полномочий депутата Думы Ницинского сельского поселения и при досрочном прекращении его полномочий.

5. Не допускается ношение нагрудного знака лицами, не имеющими статуса депутата Думы Ницинского сельского поселения.

6.  Депутат Думы Ницинского сельского поселения обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае порчи нагрудного знака депутат подает на имя председателя Думы заявление о выдаче нового нагрудного знака, в котором указывает причину порчи нагрудного знака. С письменного разрешения председателя Думы выдается новый нагрудный знак. В случае утери нагрудного знака, восстанавливается  за счёт депутата.
7. По истечении срока полномочий депутата Думы Ницинского сельского поселения нагрудный знак депутата Думы остается у лица, исполнявшего полномочия депутата Думы, для памятного хранения.
8. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Думы Ницинского сельского поселения нагрудный знак депутата Думы возвращается в  Думу Ницинского сельского поселения.

9. Финансовые средства на изготовление нагрудного знака депутата Думы Ницинского сельского поселения осуществляет администрация поселения.
Статья 2. Описание нагрудного знака депутата Думы Ницинского сельского поселения

       Нагрудный знак депутата Думы Ницинского сельского поселения выполняется из медно - цинкового сплава. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение Государственного флага Российской Федерации. Размер знака 26 х 20 мм. Поверхность нагрудного знака покрыта эмалью трёх цветов: верхняя треть – белая;  средняя треть – синяя;  нижняя треть – красная. На нагрудном знаке прописными буквами золотистого цвета помещаются слова: на верхней трети – ДЕПУТАТ;  на средней трети – МУНИЦИПАЛЬНОГО;  нижняя треть – ОБРАЗОВАНИЯ;
На обратной стороне нагрудного знака имеется булавочное  крепление к одежде.